Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2021
Divulgação segunda-feira, 28 de setembro de 2020

– Página 41
Publicação terça-feira, 29 de setembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO N° 018/2020

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 9111-2020, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora a empresa: FLUIDO INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, nos
itens  01  a  06,  no  valor  total  de  R$  1.219.900,00  (Hum milhão,  duzentos  e  dezenove  mil  e
novecentos  reais).  Juina-MT, 25 de setembro de 2020.  Marcio Antonio da Silva – Pregoeiro
Designado - Poder Executivo.

RESOLUÇÃO Nº 013/CMDCA DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

“Dispõe  sobre  a  desistência  do  Conselheiro  suplente  e  a

CONVOCAÇÃO  para  ocupar  a  vaga  em  virtude  de  afastamento  e  licença  maternidade  da
conselheira titular do Conselho Tutelar do Município de Juína – Estado de Mato Grosso -Pleito
2020-2024, e dá outras providências.”

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e do  Adolescente  de

Juína – CMDCA, criado pela Lei nº 228/90, alterada pela Lei Municipal nº 1.570/2015, na qualidade
de órgão deliberativo, responsável pela definição das políticas públicas de atendimento à criança e
ao adolescente no Município.

CONSIDERANDO a Resolução Nº033/CMDCA/2019;

CONSIDERANDO a Resolução Nº012/CMDCA/2020;

CONSIDERANDO a  desistência  do  conselheiro  suplente,  Wemerson

Santander de Araujo, conforme anexo;

CONSIDERANDO ser  de  competência  do  Conselho  Municipal  da

Criança e do Adolescente de acordo coma Lei nº 1214/91, a convocação de Conselheiro Tutelares
suplentes e todo o conjunto de normas do estatuto da criança e do Adolescente,

RESOLVE:

Art. 1º -CONVOCAR a Conselheira SUPLENTE, Talita da Silva Goes ,

CPF 053.675.031-69, RG 2515969-0 SSP/MT, para assumir o cargo de Conselheira Tutelar titular.

Art.  2º- O  Conselheiro  suplente  convocado,  estará  assumindo  para

ocupar a vaga da conselheira tutelar, Leidiane Pontes de Araújo, que estará afastada.

Art. 3º - O A Conselheira Tutelar, tem o prazo de 05 (cinco) dias a contar

da publicação dessa resolução para estar comparecendo na Secretaria Municipal de Assistência
Social para assumir a vaga de conselheiro, conforme convocação;

Art. 3º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Juina-MT, 25 de setembro de 2020.

Rosimeire Oliveira Brindarolli
Presidente do CMDCA

ANEXO

TERMO DE DESISTÊNCIA

Eu,  WEMERSON SANTANDER DE ARAUJO,  portador do RG de n.º

2375017-0 SSP/MT, CPF: 059.192.421-83, residente e domiciliado na Avenida Brasilia, s/nº, Setor
teto verde, na cidade de Juína, Estado de Mato Grosso, declaro a desistência de ocupar o cargo
de Conselheiro Tutelar, no qual fui eleito como 6º Suplente nas eleições do ano de 2019.

Juína-MT, 24 de setembro de 2020.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – N° 103/2020

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DIRETA DA OBRA
DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  E  DRENAGEM  DE  ÁGUAS  PLUVIAIS,  ATENDENDO  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, JUÍNA MATO GROSSO,
estando a sessão pública para o  dia  13 DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS, na sala do
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda
de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br.
Juína-MT, 25 de setembro de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  104/2020  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CASCALHO) PARA ATENDER A DEMANDA
DOS PROJETOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS POR EXECUÇÃO
PRÓPRIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO
DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 13 DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 09:00
HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência,
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 25 de Setembro de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2020

CREDOR: C. DA SILVA LIMPEZAS E CONSERVAÇÕES-ME
DATA: 25/09/2020
VIGÊNCIA:25/09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESAS  PARA  EXECUTAR

SERVIÇOS DE PODAS DE ÁRVORES ORNAMENTAIS  E DE CONDUÇÃO E RETIRADA DE
ALGUMAS ÁRVORES, EM VIAS E PASSEIOS PÚBLICOS BEM COMO AS LOCALIZADAS NOS
IMÓVEIS PÚBLICOS (PRAÇAS, PSF'S, CENTROS DE SAÚDE, CEMITÉRIO, LAGOS, ESCOLAS
E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS) DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE/MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA DA PUBLICAÇÃO  DA ATA DE  REGISTRO  DE  PREÇOS
304/2020

O Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, por meio
do  Prefeito Municipal  Sr. FLORI LUIZ BINOTTI,  torna público a errata  da Ata de Registro de
Preços 205/2020, que trata do Registro de Preço para aquisição de materiais e equipamentos
para execução de obra de esgotamento sanitário doméstico nos bairros bandeirantes e parque
das emas no Município de Lucas do Rio Verde – MT.

ONDE SE LÊ:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 304/2020
CREDOR: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
PASSA-SE A LER:
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 311/2020
CREDOR: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
FUNDAMENTO  LEGAL: Regida  subsidiariamente  pela  Lei  8.666  de

21/06/93 e alterações.

Lucas do Rio Verde-MT, 25 de Setembro de 2020.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

RESOLUÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2020 – CME/LRV

A PRESIDENTE  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE

LUCAS  DO  RIO  VERDE,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  que  dispõe  as
Resoluções Normativas Nº 01/2019 do CME/LRV e Nº 02/2020 do CME/LRV, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 07/2020 - CME/LRV, e do Parecer Nº 06/2020 - CME/LRV, aprovado
em 24 de setembro de 2020, resolve:

Art. 1º - CREDENCIAR (permanentemente) para a oferta da Educação

Básica – Etapa Educação Infantil – Fase Creche, em regime de atendimento parcial e integral, de
acordo com as Resoluções Normativas Nº 01/2019 e N° 02/2020 do CME/LRV a Creche Municipal
Menino Jesus, localizada na Avenida Santa Catarina, Nº 169 - S. Bairro Alvorada – Fone:  (65)
3548-2360 em Lucas do Rio Verde – MT, criada através da Decreto Municipal nº 267 de 21 de
janeiro de 1994 e mantida pela Prefeitura através da Secretaria Municipal de Educação.

Art.  2º-  Esta  Resolução  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogando as disposições em contrário, em especial a Resolução de Credenciamento nº 02/2016
do CME/LRV.

REGISTRADA PUBLICADA
C U M P R A - S E

 Lucas do Rio Verde - MT, 24 de setembro de 2020.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915